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mene ere tarerede høit-» Bygningerne derimod
lavt.

Hasle: Med Hensyn til den Yttring as
den ærede Minister, at han ikke vidste, hvor-
fra -Mindretallet havde faaet Kundskab om, at

de faste Eiendomme ere lavt tarerede, skal jeg
blot bemærke, at vi have faaet denne Kund-

skab ved Papirer, der ere blevne overleverede

os i Udvalget fra vedkommende Ministerium«
Det er deri udtrykkelig bemærket , at Maski-
nerne vare forholdsviis for høit tarerede, og
det er ogsaa omtalt i vor Betænkning Naar

man desuden har noget Bekjendtskab til Byg-
ningers og Jorders Værdi, maa den ansatte
Værdi være paafaldende, naar man nøie gjen-
nemgaaer Tarationssorretningem

Finantsministerem Der er formeent-
lig ikke Tale om, at Maskinerne ere forholds-
viis høit ta,rerede, men at de saste Eiendomme

ere forholdsviis lavt taxerede, og med Hensyn
til dette Sidste troer jeg ikke

,
at de meddeelte

Papirer indeholde nogen Oplysning.

Hasle: Det stod netop deri anført, at

Maskinerne vare forholdsviis høit tarerede, og
naar der staaer det, ligger deri, at de faste
Eiendomme maae være tarerede lavt i Forhold
til Maskinerne. Dette findes ide Papirer,
der ere meddeelte som Bilag fra Fabrikbesty-
reren.

Finantsministerem Ja, nu er jo
Spørgsmaalet fra den ærede Rigsdagsmands
Side reduceret til en simpel logisk Slutning,
den nemlig:-at da Maskinerne ere tarerede

forholdsviis høit, maae de faste Eiendomme

være taxerede forholdsviis lavt eller for lavt.

A. Hage: Da den ærede Minister har
modsagt, at de faste Eiendomme vare lavt

tarerede, saa skal jegidenne Henseende henholde
mig til en Mand, som er nøie kjendt med

disse Forhold, og som, da vi begyndte at for-
handle denne Sag, yttrede , at han holdt for,
at de Dele, vi have udpeget, ere lavt tarerede.

Nu har han, som vi have hørt, forandret det

noget ved at sige, at han troede, at Jorderne
vare høit og Bygningerne lavt tarerede. Jeg
skal meddele Thinget, at Jorderne ere taxerede
til 200 Rdl. pr. Tonde Land, og at de ligge
umiddelbart ved Frederiksværkz det vil altsaa
altsaa beroe paa Qvaliteten, om de ere høit
eller lavt tarerede. Det synes ikke nutildags
at være nogen stor Priis for en Jordlod, der

ligger lige op til en saadan By. ,

s Naar den ærede Minister vil gjøre saadanne
Forandringer ved Conditionerne, som af Min-
dretallet ere paapegede og foreslaaede som Æn-
dring, og tillige maaskee vil noget forandre
den Betingelse, som er gjort med Hensyn til

Udbetalingen, troer jeg, ikke der er nogen An-

ledning for Mindretallet til at fastholde den

foreslaaede Ændring til Lovenz men jeg vil

henstille til det andet ærede Medlem af Min-

dretallet, om vi ikke af de anførte Grunde
kunde frafalde vort Ændringsforslag.

chherning: Det forekommer mig, at

den ærede sidste Taler udtrykte sig, som om

der var en Afvigelse i det, jeg nu sagde, fra
hvad jeg tidligere havde sagtz det maa da

have været i Udvalget. Der har jeg —- det

ville de andre Medlemmer og Ordføreren kunne

bevidne —- accurat gjort den samme, Bemærk-
ning som her." Jordlodden, siger det ærede

Medlem, bestaaer af Land, tareret til 200

IRd. pr. Td. Land. Jordtilliggendet, som der

er Spørgsmaal om
, bestaaer af to forskjellige

Dele. Der er 23 Tdr. Land i det Hele, hvoraf
de 5 Tdr. Land er Havejord, tareret til 500

Rd. pr. Td. Land, og Resten tareret til 200
Rd. pr. TdQ Land. Det er maadelig Strand-

jord, og jeg har, som sagt, den Overtydning
og har fra først as i Udvalget, førend denne

Bemærkning blev gjort, som her er trykt, hen-
ledet Opmaerkfomheden derpaa, ligesom jeg og-
saa der har sagt, hvad jeg gjentager her, at

jeg holder mig overbeviist om, at Vaanings-
huset er tareret lavt og navnlig forholdsviis
lavt.

Hasle: Jeg er med det andet Medlem
af Mindretallet enig i at srafalde vort Æn-
dringssorslag. ,


